



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITANTES

Pregão Eletrônico nº 078/2024 Sistema de Registro de Preços

A Prefeitura Municipal de Pinhais, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 389/2023, tendo em vista o que consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 078/2024, que tem por objeto a **“Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC' s) para a Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência.”**, leva ao conhecimento dos interessados os licitantes declarados vencedores para os itens, conforme abaixo relacionados:

EMPRESA: MERCÚRIO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	---------	------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

90	CAPA DE CHUVA: Aspectos gerais Capa de chuva, sendo, em cores diversos, com capuz anatômico em tamanho para cobrir a cabeça do usuário com capacete; fixo na base da gola, três pontos em velcro para fixar; gola dupla talhada para que se possa usar aberta ou fechada; frente aberta com carcela de 5 botões de nylon na mesma cor do tecido com 4 furos para fixar. Faixarefletiva do sentido horizontal, frente e costas em Righ gloss cristal de 5 cm. Na frente do lado superior esquerdo, aplicação em policromia ou similar, inscrição "Secretaria de Assistência Social de Pinhaes," também conforme padrões específicos. Nas costas, também em policromia ou similar, a inscrição dos dizeres: " SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ABORDAGEM SOCIAL", em fonte Arial Black, na cor branca. Os tamanhos deverão ser etiquetados na capa de chuva, conforme padrões técnicos (P,M,G,GG,EG). Características do tecido: O tecido deverá ser na cor a definir, com nuance de cor adequada, conforme padrões da Prefeitura Municipal de Pinhaes; Composição: confeccionada em nylon emborrachado, com espessura de 0,20 mm com bom toque e maciez não superior a tecido médio; característica do tecido nylon DN 70, coberto no lado esquerdo por uma camada de filme impermeabilizante de polivinil macio e sem cheiro, deixando o tecido completamente impermeável. Acabamento: O produto deverá apresentar limpeza de fios e das linhas excedentes de costuras e bordados; As costuras não poderão apresentar descontinuidades e/ou desvios externos; As costuras deverão ser planas; O produto não poderá apresentar desfiamento na superfície do tecido, nem esgarçamento de costuras; O acabamento deverá ser em alta qualidade e excelente aspecto visual; Todas as costuras reforçadas, usando linha mista de algodão de excelente qualidade e resistência, com titulação 120 na mesma cor do tecido e quando necessário nas costuras duplas utilizar fechadeira e 2 agulhas, ponto corrente para melhor resistência; a capa deve ser toda vedada nas costuras através de solda termoeletrônica, deixando as uniões completamente impermeáveis, resistindo a chuvas fortes, possíveis jatos d'água, dando ao usuário o maior	vértice 4200/ ca nº 28.728	UN	85	R\$ 184,00	R\$ 15.640,00
----	---	-------------------------------	----	----	------------	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

conforto possível; Brasão e dizeres: a estampa serigrafia deverá ser de boa qualidade, em policromia ou similar, com nitidez de detalhes, cores consistentes, apresentando resistência a dobraduras e amassamentos, sem desgastes prematuros. Identificação: A peça da capa de chuva deverá trazer, internamente etiqueta (s) que devem ser bordadas a fim de não desbotar com o uso e de acordo com a Lei das Etiquetas (5956/1973, Resolução 01/01), com as seguintes informações: Nome do fabricante; no verso da etiqueta constar CNPJ e origem da Indústria; número (tamanho manequim); composição do tecido; orientações sobre lavagem, secagem, passamento da peça; outras informações relevantes. Película refletiva Composição: Scotchilitev 8910 tecido prata (no corpo da peça, conforme descritivo). Algodão poliéster Brilho típico de 500cd/1x/m2. Alta visibilidade EM 471 classe 2 e ANSI/ISEA 107-1999 nível Scotchilite High Gloss 6160 (filme cristal) na barra da peça Brilho típico de 700cd/1x/m2.					
--	--	--	--	--	--

Total Empresa: R\$ 15.640,00

EMPRESA: BLUE FIRE INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Calça industrial masculina e feminina, confeccionada em brim pesado na composição 97% algodão e 3% elastano, cor a definir pela secretaria solicitante, com costura dupla e reforçada, com linha 100% poliamida, 1/2 cintura, meio cóis, com elástico nas costas, com 5 passadores de cinto, 02 bolsos laterais na altura do quadril, 02 bolsos laterais na altura do joelho com lapela e fechamento através de botão de 4 furos, 02 bolsos traseiros na altura do quadril com lapela e fechamento através de botão, impressão em silk screen no bolso frontal direito medindo 65 x 95 mm, braguilha com fechamento por zíper reforçado com dentes de alumínio grosso e com duas faixas horizontais refletivas de aproximadamente 04 cm de largura, na altura da canela. Tamanho do 36 ao 56.	Própria conforme edital	UN	544	R\$ 54,00	R\$ 29.376,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

18	Calça industrial masculina e feimina, confeccionada em brim pesado na composição 67% algodão e 33% poliéster, cor a definir pela secretaria solicitante, com costura dupla e reforçada, com linha 100% poliamida, 1/2 cintura, meio cós, com elástico nas costas, com 5 passadores de cinto, fechamento com botão de 04 furos, 02 bolsos laterais na altura do quadril, 02 bolsos laterais na altura do joelho, 02 bolsos traseiros na altura do quadril com lapela e fechamento através de botão, impressão em silk screen no bolso frontal direito medindo 65 x 95 mm, braguilha com fechamento por zíper reforçado com dentes de alumínio grosso, com duas faixas horizontais refletivas de aproximadamente 04 cm de largura na altura da canela e com proteção de fibra gramatura 80 na altura do joelho revestido em tecido atrás e na frente na cor laranja ou azul royal. Tamanhos do 36 ao 56.	PROPRIO CONFORME EDITAL	UN	58	R\$ 54,00	R\$ 3.132,00
20	Calça para eletricista, risco 2, ts 9,6 atpv, com duas faixas horizontais refletivas de aproximadamente 4cm de largura, na altura da canela, braguilha com velcro, cós com passadores, dois bolsos frontais e dois bolsos traseiros e com impressão silk-screen no bolso frontal direito medindo 65mm x 95mm. (cores a definir). Tamanho 38 ao 56. Com CA de acordo com a NR 10.	PROPRIO CONFORME EDITAL	UN	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
27	Camisa para eletricista, risco 2, TS 9,6 ATPV, com faixas refletivas no corpo e nas mangas, com dois bolsos, gola tipo padre, com manga longa tipo canhão, fechamento frontal com velcro e com impressão silk-screen ao lado esquerdo do peito medindo 65 mm x 95 mm (Cores a definir) e nas costas. Com CA de acordo com a NR 10. Tamanho P ao XGG.	PROPRIO CONFORME EDITAL	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00

Total Empresa: R\$ 39.558,00

EMPRESA: SNAKE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Luva de Borracha Isolante para Alta Tensão, tamanho 9 a 10,5. Classe O Testada em SKV p/ uso até 1000 VOLTS. Com CA.	ELSA LUVAS ISOLANTE CLASSE 0 - CA 38399	PAR	22	R\$ 189,29	R\$ 4.164,38

Total Empresa: R\$ 4.164,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Avental de raspa com manga comprida, com tiras em raspa e fivela metálica, fechado nas costas, com regulagem em velcro na gola e elástico nas mangas. Tamanho mínimo 1,20 x 0,60m. Com CA.	BL 37700	UN	289	R\$ 60,00	R\$ 17.340,00
3	Avental de raspa sem mangas, com tira em raspa no pescoço para fixação, tiras laterais em raspa para fixação e ajuste do avental. Tamanho mínimo 1,20 x 0,60m. Com CA.	BL 49523	UN	88	R\$ 28,00	R\$ 2.464,00
67	Óculos de proteção, fumê, modelo leopardo, proteção contra raios UVA 60 e UVB, armação anatômica, com visor, apoio nasal e proteção lateral injetados em uma mesma peça, lentes e hastes em policarbonato, anti embaçante, anti-riscos, com proteção lateral e modelagem pequena. Aprovados para proteção aos olhos contra impactos de partículas volantes. Com CA.	KALIPSO 11268	UN	734	R\$ 4,64	R\$ 3.405,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

70	Óculos de segurança modelo ampla-visão constituídos de armação confeccionada em uma única peça de material plástico, com sistema de ventilação indireta composto por orifícios localizados em cada lado na parte inferior da armação, visor confeccionado em policarbonato incolor, tirante elástico para ajuste à face do usuário preso por meio de presilhas plásticas na armação. O modelo cobre toda a região em torno dos olhos do usuário. Com CA.	VONDER 11961	UN	118	R\$ 10,85	R\$ 1.280,30
101	Luva de látex natural, antiderrapante, forrada, tamanho: média, comprimento total aproximado 33 cm (podendo haver variação de até 5%).	VOLK 38310 M	PAR	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

Total Empresa: R\$ 25.590,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Calça industrial masculina e feminina, confeccionada em brim pesado na composição 67% algodão e 33% poliéster, cor a definir pela secretaria solicitante, com costura dupla e reforçada, com linha 100% poliamida, 1/2 cintura, meio cós, com elástico nas costas, com 5 passadores de cinto, fechamento com botão de 04 furos, 02 bolsos laterais na altura do quadril, 02 bolsos laterais na altura do joelho, 02 bolsos traseiros na altura do quadril com lapela e fechamento através de botão, impressão em silk screen no bolso frontal direito medindo 65 x 95 mm, braguilha com fechamento por zíper reforçado com dentes de alumínio grosso e com duas faixas horizontais refletivas de aproximadamente 04 cm de largura na altura da canela. Tamanhos do 36 ao 56.	PROPRIO CALÇA	UN	458	R\$ 51,00	R\$ 23.358,00

Total Empresa: R\$ 23.358,00

EMPRESA: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Cinto de segurança tipo para-quedista utilizado em atividades a mais de 2,00 m (dois metros) de altura do piso, deve possuir talabarte Y com absorvedor de energia, argolas e mosquetões de aço forjado, ilhoses de material não-ferrosos e fivela de aço forjado ou material de resistência e durabilidade equivalente, costuras reforçadas. Peso mínimo suportado: 100kg. Com CA. Tamanhos P ao XGG	MG CINTOS Cinto Paraquedista / Mult2009A	UN	55	R\$ 145,60	R\$ 8.008,00

Total Empresa: R\$ 8.008,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: GRÁFICA PRODATA LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Boné com protetor de nuca, modelo competição, confeccionado em brim de boa qualidade, cores a definir, com regulagem de tamanho, protetor de nuca de no mínimo 20cm, impressão silk-screen na frente e atrás, arte a definir.	PRÓPRIA CONFORME O EDITAL	UN	680	R\$ 19,90	R\$ 13.532,00
8	Boné roçador aba facial tela 8 polegadas com protetor na nuca de no mínimo 20 cm, confeccionado em brim de boa qualidade, com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do Protetor Facial Tela, cor a definir. Com CA.	PRÓPRIA CONFORME O EDITAL	UN	206	R\$ 22,00	R\$ 4.532,00

Total Empresa: R\$ 18.064,00

EMPRESA: BLACK HAWK COMERCIO DE BOTAS ESPECIAIS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Bota Cano Curto (estilo SAMU) - Em couro vaqueta curtido ao cromo na cor preta, estampa pólvora, hidrofugada com espessura mínima de 1,8 mm. Bico redondo. Zíper lateral na parte interna, com forro de isolamento interno na extensão do zíper. Cano superior em couro napa vacuum vestuário hidrofugado. Caneleira com reforço interno em couro reconstituído. Palmilha limpeza conformada em E.V.A. Garantia mínima de 3 Meses, para defeitos de fabricação. Numeração: 33 ao 44. Detalhes das partes: • Cabedal: Em couro bovino de alta qualidade, vaqueta curtida ao cromo, espessura mínima de 1,8 mm com acabamento semi-cromo hidrofugado. • Gáspea: Com protetor de borracha, sobreposto em alto relevo (3d), para evitar desgaste do couro. Forro em couro tipo napa vacuum vestuário. • Parte superior traseira: Acolchoada com espuma látex 10 a 15 mm, em gomos, revestimento na parte exterior em couro tipo napa vacuum e na parte interna com o mesmo forro da parte traseira do cano. • Parte dianteira: Na altura do peito do pé acolchoado em gomos, espuma P.U. de espessura 10 mm, recoberto em napa tipo	Rafale Bota	PAR	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	vacum vestuário. • Solado: Em borracha legítima, colado e blaqueado na sua lateral, resistente a altas temperaturas (300° c). Antiderrapante, com canais de escoamento de água. Resistente ao desgaste e a flexão. • Zíper 100% nylon: De alta resistência, na lateral interna do cano, recoberta por "pala" externa em couro semi-cromo que cubra toda a extensão do zíper, aproximadamente 40 mm de largura, com detalhe de corte em v quando aberto, fecho de contato tipo fita de velcro preto. • Tecido refletivo: em alta frequência, em região próxima ao calcanhar. • Na lateral superior da bota, deverá conter logos a serem definidas.					
10	Bota Cano Longo (estilo SAMU) - Em couro vaqueta curtido ao cromo na cor preta, estampa pólvora, hidrofugada com espessura mínima de 1,8 mm. Bico redondo. Zíper lateral na parte interna, com forro de isolamento interno na extensão do zíper. Cano superior de aproximadamente 20 cm, em couro napa vacum vestuário hidrofugado. Caneleira com reforço interno em couro reconstituído. Palmilha limpeza conformada em E.V.A. Garantia mínima de 3 Meses, para defeitos de fabricação. Numeração: 33 ao 44. Detalhes das partes: Cabedal: Em couro bovino de alta qualidade, vaqueta curtida ao cromo, espessura mínima de 1,8 mm com acabamento semi-cromo hidrofugado. Gáspea: Com protetor de borracha, sobreposto em alto relevo (3d), para evitar desgaste do couro. Forro em couro tipo napa vacum vestuário. Parte superior traseira: Acolchoada com espuma látex 10 a 15 mm, em gomos, revestimento na parte exterior em couro tipo napa vacum e na parte interna com o mesmo forro da parte traseira do cano. Parte dianteira: Na altura do peito do pé acolchoado em gomos, espuma P.U. de espessura 10 mm, recoberto em napa tipo vacum vestuário. Solado: Em borracha legítima, colado e blaqueado na sua lateral, resistente a altas temperaturas (300° c). Antiderrapante, com canais de escoamento de água. Resistente ao desgaste e a flexão. Zíper 100% nylon: De alta resistência, na lateral interna do cano, recoberta por "pala" externa em couro semi-cromo que cubra toda a extensão do zíper, de aproximadamente 40 mm de largura, com detalhe de corte em v quando aberto, fecho de contato tipo fita de velcro preto. Tecido refletivo: em alta frequência, na região próxima ao calcanhar.	Rafale Bota	PAR	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00

Total Empresa: R\$ 10.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: BIDDEN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Repelente de inseto Spray, fragrância suave, longa duração, não oleoso, dermatologicamente testado, hipoalergico, loção, uso diário, princípio ativo à base de icaridina, concentração igual ou superior a 20% Embalagem 100ml	Action Gold Pharma	UN	1.650	R\$ 15,80	R\$ 26.070,00
107	Repelente de inseto Spray, fragrância suave, longa duração, não oleoso, dermatologicamente testado, hipoalergico, loção, uso diário, princípio ativo à base de icaridina, concentração igual ou superior a 20% Embalagem 100ml. COTA para EPP ou ME. Cota do item 15	Action Gold Pharma	UN	550	R\$ 15,80	R\$ 8.690,00

Total Empresa: R\$ 34.760,00

EMPRESA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
77	Protetor solar em creme, loção ou em gel, com repelente, desenvolvido com ingredientes hidratantes; não oleoso, a prova d'água, de fácil aplicação, para proteger a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B, fator protetor mínimo, FPS 30. Com registro junto ao Ministério da Saúde, envasado em frasco/bisnaga mínimo de 110 ml e validade mínima de 1 ano.	NUTRIEX FPS 30	UN	340	R\$ 10,56	R\$ 3.590,40

Total Empresa: R\$ 3.590,40

EMPRESA: T&T INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Avental impermeável, sem mangas, branco tecido sintético, mínima porosidade, não possui costura evitando o acúmulo de microorganismos, com alças na parte de trás para amarração. Tamanho mínimo 1,15 x 65; Com CA.	PLASTCOR AVENTAL DE PVC CA 21075	UN	164	R\$ 6,35	R\$ 1.041,40
11	Bota de borracha cano longo, cor preta, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, resistência a óleo combustível e com solado antiderrapante. Tamanhos 35 ao 44.	WORKFLEX/G ENOVA BOTA DE PVC CANO LONGO C/ FORRO PRETA CA 39184	PAR	173	R\$ 31,80	R\$ 5.501,40
12	Bota de borracha cano longo, cor branca, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, resistência a óleo combustível e com solado antiderrapante. Tamanhos 32 ao 44.	WORKFLEX/G ENOVA BOTA DE PVC CANO LONGO C/ FORRO BRANCA CA 39204	PAR	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

36	Colete Refletivo em X, confeccionado em PVC de Alta Visibilidade, material fluorescente, faixas refletivas, fechamento em velcro.	PLASTCOR COLETE X	UN	208	R\$ 7,55	R\$ 1.570,40
37	Cone de sinalização flexível, Adequados a norma NBR 15071, com faixa retro refletiva fabricado em borracha natural com no mínimo 0,72m de altura, base inferior quadrada com no mínimo 8 sapatas como pés de apoio. Cores Laranja e Branca.	PLASTCOR CONE NBR 15071	UN	498	R\$ 94,20	R\$ 46.911,60
38	Cone de sinalização flexível, com faixa retro refletiva fabricado em pvc flexível com no mínimo 0,72m de altura, base inferior quadrada, base superior com orifício para passagem de correntes e fitas. Cores Laranja e Branca.	PLASTCOR CONE FLEXIVEL 75CM C/ FURO	UN	490	R\$ 50,30	R\$ 24.647,00
41	Fita Zebrada plástica na cor preta e amarela 70mm de largura.	PLASTCOR FITA ZEBRADA PT/AM 100MT	RL 100M	864	R\$ 5,00	R\$ 4.320,00
48	Luva de látex de borracha natural, amarela, anatômica, forrada, punho grande, tamanhos P ao GG. Com CA.	PLASTCOR LUVA LTX 700 CA 34141	PAR	870	R\$ 1,95	R\$ 1.696,50
56	Luva de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster, com revestimento em látex natural corrugado na palma, dedos e face palmar dos dedos, dorso descoberto, acabamento em overloque com resistência à abrasão, resistência ao corte por lâmina, resistência ao rasgamento e resistência à perfuração por punção, tamanho P,M,G. Com CA.	PLASTCOR LUVA WORKTEX CA 42372	PAR	820	R\$ 4,43	R\$ 3.632,60
57	Luva de Vaqueta Cano Curto: confeccionada em Vaqueta Natural, curtida ao cromo, espessura do couro 10/12, com elástico embutido no dorso. Polegar fixo na palma e no dorso, com Reforço na palma confeccionado com linha de nylon, acabamento com viés. Utilizada para proteger as mãos contra agentes abrasivos e escoriantes. Tam. único. Com CA.	PLASTCOR LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA FIT CA 35693	PAR	926	R\$ 8,00	R\$ 7.408,00
59	Luva em PVC sem forro, tamanho aproximado de 36 cm, palma lisa. Cor a definir. Tamanho Único. Com CA.	PLASTCOR LUVA DE PVC P/L 35CM CA 34593	PAR	65	R\$ 12,40	R\$ 806,00

Total Empresa: R\$ 97.886,90

EMPRESA: AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM LICITAÇÕES LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Botina de segurança, confeccionada em vaqueta de 1 qualidade, preta gáspora forrada e palmilhas sintéticas e anti-bactericida, solado pu/pu (poliuretano) bi densidade, injetado diretamente no cabedal, com amortecedores de impacto, anti-stress e desenho anti-derrapante, com biqueira em aço, tamanhos 34 ao 44.	CARTOM BOTINA ELASTICO BID BICO ACO CA 15079	PAR	230	R\$ 55,55	R\$ 12.776,50

Total Empresa: R\$ 12.776,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
79	Protetor solar em creme, loção ou em gel, desenvolvido com ingredientes hidratantes, não oleoso, de fácil aplicação, para proteger a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B, fator protetor mínimo, FPS 60, à prova d'água, com Registro junto ao Ministério da Saúde, envasado em frasco ou bisnaga de no mínimo 110 ml (com validade mínima de 1 ano).	COSMODERM A PROSUN 60	UN	1.099	R\$ 11,90	R\$ 13.078,10
82	Repelente de inseto Spray, fragrância suave, longa duração, não oleoso, dermatologicamente testado, hipoalergico, uso diário. Embalagem 100ml	COSMODERM A REPELMAX DEET	UN	289	R\$ 6,18	R\$ 1.786,02

Total Empresa: R\$ 14.864,12

EMPRESA: GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
78	Protetor solar em creme, loção ou em gel, com repelente, desenvolvido com ingredientes hidratantes; não oleoso, a prova d'água, de fácil aplicação, para proteger a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B, fator protetor mínimo, FPS 60. Com registro junto ao Ministério da Saúde, envasado em frasco/bisnaga mínimo de 110 ml e validade mínima de 1 ano.	PROSUN COSMODERMA	UN	934	R\$ 15,00	R\$ 14.010,00

Total Empresa: R\$ 14.010,00

EMPRESA: RP COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Bastão sinalizador eletrônico para trânsito, resistente a impactos com medidas mínimas de 54 cm de comprimento, área luminosa vermelha fluorescente refletiva protegida por tubo transparente de aproximadamente 33 cm de comprimento por 43mm de diâmetro, composta por no mínimo 6 LED's de alto brilho. Cabo empunhador antiderrapante, e cordão em nylon. O bastão sinalizador deverá possuir um botão seletor para luz piscante/fixa/desliga. Alimentado por pilhas.	EPI360 Sinalizador	UN	45	R\$ 54,57	R\$ 2.455,65
22	Calçado de segurança tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro (raspa) na cor preta curtido ao cromo, forro da gáspica em não tecido na cor cinza, palmilha de montagem em não tecido, biqueira de aço, palmilha de aço, solado de poliuretano bidensidade na cor cinza injetado diretamente ao cabedal, resistente ao óleo combustível. Numeração do 38 a 46.	Cartom CA 25248	PAR	100	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

26	Calçado ocupacional para altas Temperaturas tipo botina, para uso na pavimentação de asfalto, sem biqueira de aço, fechamento em elástico, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, forro interno em não tecido, palmilha de montagem em material sintético montada pelo sistema strobel, solado bicomponente em poliuretano e borracha nitrílica resistente a óleo combustível e a alta temperatura, injetado direto no cabedal. Devendo constar no Certificado de Aprovação: certificação de isolamento resistente ao calor (HI), resistente ao óleo combustível e solado resistente ao contato com altas temperaturas 300°C. Numeração do 34 ao 46.	Kadesh CA 17175	PAR	180	R\$ 105,00	R\$ 18.900,00
62	Macacão tipo saneamento em trevira LP500 soldado eletronicamente, com botas e luvas acopladas com touca e proteção contra entrada de líquidos até a altura do peito. Tamanhos P ao GG e 38 ao 42. Com CA.	Brascamp CA 28445	UN	90	R\$ 219,28	R\$ 19.735,20
83	Respirador PFF1 descartável semi-facial c/ válvula de exalação que deixa o usuário respirar com mais facilidade e conforto, para pinturas e névoas. Com CA.	Koch CA 47151	UN	362	R\$ 0,89	R\$ 322,18

Total Empresa: R\$ 48.343,03

EMPRESA: R. DE O. SANTIL EPI

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Botina de segurança, confeccionada em vaqueta de 1 qualidade, preta gáspora forrada e palmilhas sintéticas e anti-bactericida, solado pu/pu (poliuretano) bi densidade, injetado diretamente no cabedal, com amortecedores de impacto, anti-stress e desenho anti-derrapante, com elástico, com biqueira pvc, tamanhos 34 ao 44.	AM Lotério (PEQUISEG) CA 45448	PAR	562	R\$ 38,50	R\$ 21.637,00
29	Capacete conjugado com protetor facial, viseira e abafador, protetor e visor basculante 90°, com carneira fixada ao casco e jugular, com regulagem por pino e tira absorvente de suor, com suspensão plástica ou de tecido, com CA.	Plastcor CA 31469 + 34144 + 26023	UN	25	R\$ 70,50	R\$ 1.762,50
47	Luva para jardinagem confeccionada em nylon com tratamento antiderrapante e impermeável com dorso ventilado e punho em malha. Punho confeccionado em elástico para ajuste. Tamanhos P ao GG.	Southern CA 47413	PAR	622	R\$ 4,80	R\$ 2.985,60
52	Luva de Raspa Cano longo, inteiramente em raspa, corte estilo Clute sem forchetas (não- reversível), com tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural. Utilizada para proteger as mãos contra agentes abrasivos e escoriantes. Tam. único. Com CA.	Ed Carlos CA 40320	PAR	226	R\$ 9,00	R\$ 2.034,00
54	Luva de segurança para operador de motosserra. Palma fabricada em couro vaqueta, com reforço interno na ponta dos dedos, cobrindo as pontas dos dedos em ambas as mão até o punho. Dorso fabricado com tecido poliéster espumado com tecnologia climatic de transpiração, resistência a rasgo e absorção de suor. Mão direita fabricada em modelo de três dedos (dedão, indicador e demais juntos) com reforço na	KLM Luva motosserrista	PAR	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	costura do dedão. Mão esquerda fabricada em modelo com dois dedos (dedão e demais juntos) com reforço na costura do dedão. Punho em tecido poliéster espumado climatec com 9 cm de comprimento, ajuste de fechamento em velcro de 5 cm e elástico de 5cm de comprimento costurado horizontalmente para ajuste de vestimenta. Tamanho Único. Com CA.					
73	Perneira- confeccionada em couro sintético sobre manta costurada 100% poliéster com espessura total de 15mm; com proteção frontal de 3 talas, fechamento por velcro. Indicada para motosserristas, roçadores, cortadores de cana, evita lesões nos membros inferiores por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes, picadas de animais peçonhentos etc., e protege contra névoas na aplicação de produtos químicos. Com CA.	KLM CA 49312	PAR	152	R\$ 20,00	R\$ 3.040,00
74	Perneira confeccionado em raspa de couro, tiras em raspa e fivelas metálicas para ajuste.	Ed Carlos CA 46896	PAR	25	R\$ 20,50	R\$ 512,50
85	Respirador purificador de ar tipo peça semi-facial, nos tamanhos P, M e G. Confeccionados em Silicone, borracha ou elastômero, com borda interna. Nas laterais encontram-se dois dispositivos tipo baioneta, uma de cada lado para o encaixe dos filtros químicos, combinados e mecânicos. Na parte central possui uma válvula de exalação. Possui quatro alças, duas superiores e duas inferiores para fixação de elástico regulável para ajuste e um suporte para cabeça que liga os elásticos para melhor acomodação. Com CA. Contendo 5 pares de Filtro combinado de classe P2 para: Poeiras, Névoas, Fumos e baixas concentrações de Vapores Orgânicos e Gases Ácidos (abaixo do nível de ação, que é a metade do limite de tolerância).	Plastcor CA 39429	CJ	37	R\$ 480,00	R\$ 17.760,00
86	Respirador purificador de ar tipo peça semi-facial, nos tamanhos P, M e G. Confeccionados em Silicone, borracha ou elastômero, com borda interna. Nas laterais encontram-se dois dispositivos tipo baioneta, uma de cada lado para o encaixe dos filtros químicos, combinados e mecânicos. Na parte central possui uma válvula de exalação. Possui quatro alças, duas superiores e duas inferiores para fixação de elástico regulável para ajuste e um suporte para cabeça que liga os elásticos para melhor acomodação. Com CA. Contendo 5 pares de Filtro mecânico de classe P3 para: Poeiras, Névoas, Fumos, Radionuclídeos e particulados altamente tóxicos.	Plastcor CA 39429	CJ	36	R\$ 550,00	R\$ 19.800,00
87	Respirador purificador de ar tipo peça semi-facial, nos tamanhos P, M e G. Confeccionados em Silicone, borracha ou elastômero, com borda interna. Nas laterais encontram-se dois dispositivos tipo baioneta, uma de cada lado para o encaixe dos filtros químicos, combinados e mecânicos. Na parte central possui uma válvula de exalação. Possui quatro alças, duas superiores e duas inferiores para fixação de elástico regulável para ajuste e um suporte para cabeça que liga os elásticos para melhor acomodação. Com CA. Contendo 5 pares de Filtro Químico Multigases para Vapores Orgânicos, Cloro, Ácido Clorídrico, Dióxido de Cloro, Dióxido de Enxofre, Sulfeto de Hidrogênio (apenas para fuga), Amônia/ Metilamina, Formaldeído e Fluoreto de Hidrogênio.	Plastcor CA 39429	CJ	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

88	Respirador purificador de ar tipo peça facial inteira, com corpo confeccionado em silicone na cor preta. A peça facial possui um visor constituído de material rígido transparente (policarbonato), fixado ao corpo da mesma através de encaixe específico e de um aro, confeccionado em material plástico na cor preta, preso por dois parafusos metálicos. O visor é constituído de duas partes: uma parte superior lisa e uma parte inferior, que apresenta duas aberturas em suas laterais, uma de cada lado, utilizadas para o encaixe de dois suportes de material plástico rígido cinza claro, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo rosca e um anel de borracha, onde são rosqueados os filtros químicos, combinados e para partículas ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas com formato de disco. Na parte traseira de cada um dos suportes, encontra-se fixada uma válvula de inalação. Com CA. Contendo 5 pares de Filtro Químico Multigases para Vapores Orgânicos, Cloro, Ácido Clorídrico, Dióxido de Cloro, Dióxido de Enxofre, Sulfeto de Hidrogênio (apenas para fuga), Amônia/ Metilamina, Formaldeído e Fluoreto de Hidrogênio.	Plastcor CA 36729	CJ	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
----	---	-------------------	----	---	--------------	--------------

Total Empresa: R\$ 91.831,60

EMPRESA: BARÃOSEG LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Cinto de sustentação p/ roçadeira, confeccionada em nylon; com tiras de algodão; sistema de regulagem ajustável de presilhas c/ 3 pontos de apoio; na cor laranja.	TECMATER CA ISENT0	UN	200	R\$ 47,25	R\$ 9.450,00
39	Creme para proteção das mãos do grupo 3 - água, óleo, pintura e cola resistente. Forma uma película protetora contra o ataque agressivo de produtos químicos. Proteção de tintas, solventes, óleos, graxas, cimento, colas, pó e resina. Com CA.	Henlau CA 9611	EM 200G	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
49	Luva de látex natural, antiderrapante, forrada, tamanhos P, ao GG, comprimento total aproximado 33 cm (podendo haver variação de até 5%).	MEDIX CA 44541	PAR	833	R\$ 2,29	R\$ 1.907,57
58	Luva de Vaqueta Cano Longo: confeccionada em Vaqueta Natural, curtida ao cromo, espessura do couro 10/12, com elástico embutido no dorso. Polegar fixo na palma e no dorso, com Reforço na palma confeccionado com linha de nylon, acabamento com viés. Utilizada para proteger as mãos contra agentes abrasivos e escoriantes. Tam. Único. Com CA.	CALSEG CA 15467	PAR	448	R\$ 15,50	R\$ 6.944,00
75	Protetor auditivo de inserção tipo plug, com cordão, padrão e com tripla borda. Proteção de acordo com a NR 15. Com CA.	FREITAS CA 18190	UN	620	R\$ 0,80	R\$ 496,00
84	Respirador PFF2 descartável semi-facial c/ válvula de exalação que deixa o usuário respirar com mais facilidade e conforto, para vapores orgânicos, pinturas e névoas. Com CA.	CAMPER CA 38944	UN	432	R\$ 1,08	R\$ 466,56

Total Empresa: R\$ 20.944,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Calçado de segurança tipo botina, para uso de eletricitistas, com isolante elétrico. Fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em vaqueta, com palmilha de montagem em material sintético ou em material não tecido, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, com biqueira em plástico bidensidade ou PVC. Tamanho do 34 ao 46. Com CA (constar no CA uso eletricitista).	"CARTOM re-tp070elpvc c.a 38362 " "CARTOM re-tp070elpvc c.a 38362 "	PAR	300	R\$ 47,20	R\$ 14.160,00
53	Luva de segurança em borracha nitrílica, confeccionada com suporte têxtil 100% algodão; palma e dedos com revestimento em látex nitrílico; punho de malha elastizado. (cores a escolher) Tamanho único. Com CA.	"SUPER SAFETY CA 49435 ss1002" "SUPER SAFETY CA 49435 ss1002"	PAR	926	R\$ 3,00	R\$ 2.778,00
69	Óculos de segurança Incolor, constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, com proteção nas bordas superiores e proteção lateral e apoio nasal confeccionados do mesmo material e injetados na mesma peça. Hastes tipo espátula compostas de duas peças, fixadas ao visor por meio de parafuso metálico com ajuste do tamanho. Com C.A.	MAIS EPIS CA 48018 MAIS EPIS CA 48018	UN	788	R\$ 2,70	R\$ 2.127,60

Total Empresa: R\$ 19.065,60

EMPRESA: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Calça de segurança tipo motosserrista, confeccionada em tecido externo em 100% poliéster, proteção interna 360° anti-corte com 08 camadas de tecido poliéster de alta tenacidade ou de nylon resistente ao corte, protegendo os membros inferiores da virilha até o tornozelo. Cintura com elástico e cordão, com bolso na parte traseira. Tamanho P, M, G. Com CA.	RS CA35800	UN	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
28	Capa para chuva, confeccionada pvc forrado, na cor amarela, com mangas compridas e capuz, solda eletrônica, fechamento frontal por botões de pressão, altura mínima de 1,30m. Com ca, nos tamanho m ao xg	KSEG ca38345	UN	648	R\$ 13,98	R\$ 9.059,04
31	Capacete classe b aba frontal com cinta jugular - Para proteção na construção civil. Composto de casco injetado em polietileno de alta densidade, sistema de suspensão com ajuste através de catraca e tira absorvente de suor. Com CA.	plasticor ca31469	UN	45	R\$ 11,04	R\$ 496,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

35	Cinturão de segurança tipo abdominal para posicionamento, confeccionado em fita de poliéster 45 mm, possui 2 argolas em aço nas laterais para posicionamento, possui 1 fivela em aço para regulagem da cintura, com almofada na cintura, altura de 140mm, e 800mm de comprimento, com os talabartes de posicionamento: CERE FR FR; PAROI FR. "ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO".	mg cinto segurança	UN	39	R\$ 140,00	R\$ 5.460,00
51	Luva de Raspa Cano curto, inteiramente em raspa, corte estilo Clute sem forchetas (não-reversível), com tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural. Utilizada para proteger as mãos contra agentes abrasivos e escoriantes. Tam. único. Com CA.	total ca47806	PAR	244	R\$ 7,00	R\$ 1.708,00
55	Luva de segurança poliuretano, confeccionada em suporte têxtil de polietileno de alta densidade, revestimento em poliuretano na palma e dedos, punho em malha. Tamanho: 06; 07; 08; 09 e 10. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Com CA.	Idi ca42405	PAR	1.010	R\$ 1,96	R\$ 1.979,60
63	Máscara de solda de auto escurecimento. Com cartucho de cristal líquido que permite ajuste manual para tonalidades filtro de luz de 9.0 a 13.0. Botão de ajuste de sensibilidade à luz, tempo de abertura após a solda rápido e lento. escurecimento automático de acordo com o brilho da solda. Funciona a bateria solar. Escudo confeccionado em ZYTEL com peso de 480 gramas, suporte de cabeça (carneira) em polietileno com aparador de suor e sistema de ajuste múltiplo. Com CA.	lynus ca41889	UN	53	R\$ 103,17	R\$ 5.468,01
66	Óculos de Proteção sobrepor confeccionado em policarbonato e dotado de proteção lateral com ventilação, que permita utilização dos óculos de grau simultaneamente, com regulagem na haste regulável. Cor: incolor. Com CA.	isso mold ca45463	UN	395	R\$ 3,73	R\$ 1.473,35
68	Óculos de segurança Cinza (fumê), constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato Cinza, com proteção nas bordas superiores e proteção lateral e apoio nasal confeccionados do mesmo material e injetados na mesma peça. Hastes tipo espátula compostas de duas peças, fixadas ao visor por meio de parafuso metálico com ajuste do tamanho. Com proteção UVA e UVB Com C.A.	kalipso ca11268	UN	565	R\$ 3,20	R\$ 1.808,00
72	Perneira de proteção dos membros inferiores para minimizar acidentes relacionados a ataque e mordida de cães na região da canela e contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes, picadas de animais peçonhentos e névoas na aplicação de produtos químicos. Vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético (bidim) de 15mm de espessura em peça única para	SAYRO ca11410	PAR	30	R\$ 33,09	R\$ 992,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

	sobrepor sobre vestimenta, com forro interno, contendo três talas/lâminas de aço na parte frontal da perneira, aproximadamente de 16 mm de comprimento e 0,6 mm de espessura e proteção de couro sintético no metatarso. Medidas aproximadas: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura e 40 cm de circunferência.					
93	Japona de segurança térmica, confeccionada em tecido de náilon com resina, forrada internamente com manta térmica 100% de poliéster, bolsos laterais, com capuz, fechamento frontal em velcro alinhado por botão de pressão e zíper, malha sanfonada para ajuste na barra e punho. Tamanhos: P ao GG. Deve possuir Certificado de Aprovação- CA válido e aprovado para: PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO, TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (FRIO), PARA TEMPERATURA AMBIENTE ABAIXO DE -5°C	linabra ca14943	UN	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
94	Luva de segurança, para limpeza de expurgo hospitalar. Confeccionada em látex natural, sem forro, relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos, detalhes de ranhura no punho. Punho tipo virola que prende-se ao antebraço, com trancho de aproximadamente 40 cm. Tamanho do P ao GG.	imbat ca49083	PAR	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
100	Luva de látex natural, antiderrapante, forrada, tamanho: pequena, comprimento total aproximado 33 cm (podendo haver variação de até 5%)	imbat ca42023	PAR	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
102	Luva de látex natural, antiderrapante, forrada, tamanho: grande, comprimento total aproximado 33 cm (podendo haver variação de até 5%).	imbat ca42023	PAR	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00

Total Empresa: R\$ 35.774,00

EMPRESA: PESKA SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Capacete para eletricitista aba total - Para proteção contra choques elétricos. Composto de casco injetado em polietileno de alta densidade, cinta jugular, sistema de suspensão com ajuste de catraca e tira absorvente de suor . Com CA.	LEDAN LEDAN CA 5593	UN	23	R\$ 30,20	R\$ 694,60
32	Capuz para solda tipo árabe em brim, possui abertura frontal para face, para soldador, com proteção para cabeça, nuca até o ombro e testa, velcro para fechamento frontal. Tamanhos a definir.	BRASCAMP BRASCAMP CA 49731	UN	104	R\$ 8,05	R\$ 837,20
44	Joelheira para motociclista com sistema de semi articulação; Fechamento em forma de Cintas de velcro.	PROTORK PROTORK	PAR	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

50	Luva de proteção pigmentada Tricotada, confeccionada em fio misto de algodão e poliéster, tricotada em 4 fios em peça única, com pigmento em formato de bola de PVC na cor preta na palma. Cor branco, cinza ou preto, tamanho único. Com CA.	PLASTCOR PLASTCOR CA 31911	PAR	620	R\$ 2,00	R\$ 1.240,00
76	Protetor auditivo, tipo abafador, dielétrico, arco ou alça em plástico resistente, adequado para uso por período prolongado, conchas construídas em plástico com almofadas em espuma poliuretana revestimento em PVC, atenuação de ruído de no mínimo 20db. Com CA.	PROTECT QUALITY PROTECT QUALITY CA 49548	UN	430	R\$ 18,84	R\$ 8.101,20
91	Balaclava Máscara Preta em poliéster	MAICOL MAICOL	UN	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

Total Empresa: R\$ 20.373,00

EMPRESA: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	Sapato de segurança para inspeções no setor de alimentos (cozinhas). Calçado impermeável, antiderrapante, com solado de borracha vulcanizada colado na entresola. Flexível e elástico, sem deformar, sem cheiro e sem degradação da cor, mesmo expondo ao sol. Solado possui ressaltos que permitem que os fluídos escorram rapidamente ao toque do solado com a superfície, eliminando a película isoladora ao atrito. Pode ser usado em pisos lisos que estejam molhados, ensaboados e engordurados ao mesmo tempo. Tam: 35 ao 42.	KADESH SAPATO	PAR	28	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
92	Cilindro Canalizador, Material Plástico, cor laranja, 03 faixas em película retro refletiva na cor branca, altura mínima total a partir de 1,10 metros; peso entre 07 e 08 Kg com reservatório vazio.	ECO CILINDRO	UN	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00

Total Empresa: R\$ 19.760,00

EMPRESA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Luva proteção contra agentes mecânicos, químicos e térmicos, confeccionada em malha de algodao, punho longo, totalmente revestida em látex natural reforçado, revestimento espesso antiderrapante, resistência térmica calor, com CA.	VOLK - THERMA GRIP FULL Luva proteção contra agentes mecânicos, químicos e	PAR	60	R\$ 40,40	R\$ 2.424,00

Total Empresa: R\$ 2.424,00

Restaram desertos os itens: 1, 4, 21, 23, 25, 40, 42, 43, 45, 60, 64, 65, 71, 80, 81, 95, 96, 98, 99, 103, 104 e 105.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

Restaram fracassados os itens: 97 e 106

Valor Total Geral: R\$ 580.935,72 (quinhentos e oitenta mil e novecentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos).

Vistas do processo poderão ser obtidas junto aos sites <http://www.bnc.org.br>, <https://www.gov.br/pncp/pt-br> e www.pinhais.pr.gov.br link licitações ou perante a própria Pregoeira, em dias de expediente normal, no horário compreendido das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Pinhais, 31 de julho de 2024

**Ana Carolina Carneiro
Pregoeira**